CNPJ: 22.981.096/0001-59

licitacao@cmtucuma.pa.gov.br

www.cmtucuma.pa.gov.br

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores – Tucumã – PA                                            94-3433-3824-3433-1484

ESTADO DO PARÁ

T u c u m ã

Câ mara  Mu n ic ip a l  d e

ORÇAMENTO ESTIMADO
(Dispensa - Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021)

Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Tucumã

Hoberlindo Pereira de Sá

Mediante Pesquisa de Preços, conforme a IN 65/2021, obteve-se o valor estimado para contratação de

R$ 40.974,02 (QUARENTA MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS)

para suprimento das despesas de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE

APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE

TUCUMÃ.

Discriminação dos produtos, quantidades e preço médio:

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QUANT
UNID

MEDIDA

PREÇOUNIT.

MÉDIO

PREÇO TOTAL

MÉDIO

01

Ar Condicionado Split, 24000 Btus, Frio 220V

Monofásico - GÁS R-410A – Anticorrosão - Função

Desumidificação/Dry - Filtro anti-bactéria - Função

Sleep

1    UNIDADE R$ 6.161,10 R$ 6.161,10

02

Ar Condicionado Split Piso Teto Inverter R-32 G-

prime Compact Gree 57000 Btus Frio 220V

Monofásico - Vazão de ar 2600 / 2300 /

2000/1600m3 m³/h - Controle remoto - Nível de

ruído interno (db) 52/49/46/42 dB

2 UNIDADE R$ 14.594,92 R$ 29.189,84

03

Ar condicionado Split Hw G-top Auto inverter R-

32 12000 Btus Frio 220V Monofásico

GWC12ATC-D6DNA1A/I

2 UNIDADE R$ 2.811,54 R$ 5.623,08

                                                                                                   VALOR TOTAL R$ 40.974,02

VALOR TOTAL POR EXTENSO: QUARENTA MIL, NOVECENTOS E SETENTA E

QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS

  Tucumã – PA, 10 de julho de 2024.

______________________________

  Luciano de Menezes Magny

Secretário Administrativo

Port. 001/2024

		2024-07-10T11:58:57-0300
	LUCIANO DE MENEZES MAGNY:61666939234

		2024-07-31T12:31:59-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA:22981096000159